
V£.V-£L 
l l l l l l l l l l l l 

MMB2018000000563 H 
Rada města Brna 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 ZM7/3W 

Název: 
Projekt „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám" - rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e n a v ě d o m í 

Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným 
osobám" 

s o u h l a s í 
s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
na projekt „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám", které jsou nedílnou 
součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace, rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří 
přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zdravotně 
sociální podpora sociálně vyloučeným osobám" s výjimkou podstatných změn 
v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

1/3 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských fondů 
a národních programuje kolektivním orgánům města Brna předloženo rozhodnutí o poskytnutí 
dotace k projektu s názvem Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám. 
Projekt vychází ze schváleného Strategického plánu sociálního začleňování města Brna, který 
ZMB schválilo na svém zasedání č. Z7/16 konaném dne 15. 3. 2016. Posouzení projektu bylo 
schváleno naZ7/30. zasedání ZMB dne 25. 7. 2017. Žádost o dotaci na tento projekt byla 
schválena na R7/129. jednání Rady města Brna konané dne 22. 8. 2017. 

Smyslem projektu je, prostřednictvím působení zdravotně sociálních pomocníků, pomoci 
osobám, u nichž hrozí zanedbání zdraví, začlenit se do běžného způsobu života v oblasti péče 
o zdraví. Aktivity projektu směřují ke zvýšení zdravotní gramotnosti, zlepšení dovedností 
a znalostí v oblasti podpory zdraví u cílové skupiny, zvýšení motivace k řešení zdravotních 
problémů, zlepšení v komunikaci apod. (konkrétně se jedná např. o zajištění lékařské péče, 
zlepšení docházky k lékařům, zlepšení informovanosti o zdravotním stavu a o léčbě). 

Projekt přispěje k rozšíření kapacit zdravotně sociálních pomocníků na území města Brna. 
Služba je poskytována v Brně již od roku 2007 organizací DROM, romské středisko 
a zaznamenává rostoucí poptávku i vysokou úspěšnost řešení zakázek klientů. Bez navýšení 
personálních kapacit by nebylo možné službu poskytovat novým zájemcům, kterých neustále 
přibývá a aktivně provádět depistáž v lokalitách, které dosud nejsou službou pokryty (ubytovny 
a další vyloučené lokality - Trnitá, Židenice, Milady Horákové, Vranovská, Mostecká, 
Anenská). Na území města Brna jde o jediný terénní program, který se péčí o zdraví 
systematicky zabývá. Dále také díky projektu dojde ke zvýšení kompetencí podpořených osob, 
což přispěje např. uplatnění na trhu práce, řešení finanční situace ad., neboť zdravotní stav osob 
úzce souvisí s dalšími oblastmi života. 

Do realizace projektu je zapojen Odbor sociální péče MMB a prostřednictvím partnerství 
v projektu také příspěvková organizace DROM, romské středisko. Role partnera v projektu 
spočívá v zajištění zdravotně sociální práce s cílovou skupinou v terénu, s čímž má DROM již 
několikaleté zkušenosti, má službu zaregistrovanou a MMB ji nemůže kapacitně zajistit. Role 
města Brna spočívá v koordinaci projektu a zajištění externího evaluátora. Původní žádost 
o dotaci zahrnovala i další aktivity realizované městem Brnem, nicméně hodnocením Řídícího 
orgánu OPZ byly tyto aktivity vyřazeny z důvodu nesouladu s výzvou č. 52. Z uvedených příčin 
jsou finanční náklady na personální zajištění služeb organizace DROM vyšší než na aktivity 
města. Vzhledem k záštitě a koordinaci projektu zaměřeného na zdravotně sociální 
problematiku, a tím mj. posílení role města ve zdravotně sociální oblasti, je vhodné, 
aby nositelem projektu byl Odbor sociální péče MMB. 

Projekt je koncipován na tři roky, realizace projektu byla zahájena 1. 4. 2018 a bude probíhat 
do 31. 3. 2021. 

Celkové náklady se předpokládají ve výši 6 480 500 Kč. Předpokládaná výše dotace činí 
6 156 475 Kč (95 % z celkových způsobilých výdajů), spolufinancování projektu z rozpočtu 
města Brna tvoří 324 025 Kč (5 % z celkových způsobilých výdajů). 

2/3 



Struktura výdajů projektu „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Celková dotace 

- z toho město Brno 
z toho DROM, romské středisko 

Spolufinancování města Brna (vč. spoluúčasti partnera) 

6 480 500 Kč 
6 480 500 Kč 

0 Kč 
6 156 475 Kč 

89 063 Kč 
6 067 412 Kč 

324 025 Kč 

100% 
100% 

0 % 
9 5 % 
1,4% 

98,6% 

5 % 

Nositelem projektu je Odbor sociální péče MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek bude vzhledem ke značnému rozsahu 
předloženo v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/39 dne 15. 5. 2018. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

3/3 


